
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 7 november 2023   
inzake Vaststellen Visie sociaal domein Dordrecht 2030  ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder a van de Gemeentewet; 
gelet op Jeugdwet, Participatiewet en Wet maatschappelijke ondersteuning;

b e s l u i t :

De aanwezige raads- en commissieleden spreken hun waardering uit voor de ontwikkelde Visie 
Sociaal Domein 2030. Er worden ook zorgen gedeeld, met name over de (financiële) haalbaarheid 
van de plannen. En over de wijze waarop de keuzes worden gemaakt voor eventueel noodzakelijke 
ombuigingen. Verder wordt aandacht gevraagd voor diverse onderwerpen, zoals laagdrempelige 
toegang voor informatie en/of hulp;  kwaliteit van de monitoring; nazorg bij schulden; de wijze 
waarop de raad verder betrokken wordt. 
De commissie constateert dat veel van de onderwerpen die aangekaart worden niet zo zeer 
betrekking hebben op de voorliggende visie, maar dat deze moeten worden uitgewerkt in de 
uitvoeringsprogramma's.
Wethouder Van Benschop zegt toe aan de gemeenteraad een planning toe te sturen van de 
ontwikkeling van de uitvoeringsprogramma's, de integrale verordening en de uitwerking van de 
Participatiewet. 
De commissie besluit de Visie sociaal domein Dordrecht 2030 als hamerstuk te agenderen voor de 
gemeenteraad.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 13 februari 2024.

Besluitnummer 2023-0158390


